ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО АВТОТРАНСПОРТу №

(контейнера)
г. Владивосток

«____»___________20__ г.

Индивидуальный предприниматель Вальков Николай Анатольевич, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Валькова Николая Анатольевича, действующего на основании свидетельства регистрации № 304253821700021,  с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице ___________________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, в совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется организовать по заявкам Клиента (Приложение №2) перевозки грузов в универсальных контейнерах, а Клиент обязуется организовывать предъявление к перевозкам грузов в универсальных контейнерах и своевременно уплачивать за произведенные перевозки провозную плату.

1.2. Сумма настоящего договора исчисляется на основании счетов-фактур Исполнителя, выставленных в соответствии с размером провозной платы за каждую перевозку. Размер провозной платы определяется исходя из тарифов Исполнителя (установленных в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора), и на основании данных путевого листа Исполнителя.

2. Обязанности Исполнителя.
2.1. По полученной от Клиента заявке:

2.1.1. Своевременно подавать на указанный в заявке Клиента адрес исправный подвижной состав в необходимом количестве, в состоянии пригодном для перевозки контейнера данного типа (в том числе груженого) и отвечающем санитарным требованиям, укомплектованный водительским составом, имеющим необходимые документы и находящимся в удовлетворительном физическом состоянии.

2.1.2. В случае невозможности выполнения поданной Клиентом заявки Исполнитель в течение одного часа после ее поступления обязан уведомить  Клиента о невозможности ее выполнения.

2.1.3. При подаче транспортного средства в адрес указанный Клиентом, для получения контейнера принимать у Клиента учетный лист, пломбы, проверять перед погрузкой пригодность в коммерческом отношении транспортного средства для перевозки переданного контейнера

2.1.4. При погрузке контейнера на транспортное средство, контролировать погрузку, размещение и крепление контейнера с учетом требований безопасности движения, сохранности контейнера.

2.1.5. Обеспечить сохранность груза и контейнера.

2.1.6. Принимать, своевременно доставлять вверенный Исполнителю Клиентом груз в контейнерах в пункт назначения, указанный Клиентом, своевременно и безусловно выдавать груз лицу (грузополучателю), управомоченному Клиентом на получение груза.

2.1.7. После осуществления загрузки/разгрузки груза в контейнер /из контейнера контролировать заполнение и подписание грузоотправителем/грузополучателем учетного листа, правильность внесения грузоотправителем/грузополучателем в учетный лист времени прибытия и убытия транспортного средства.

2.1.8. После осуществления загрузки груза в контейнер контролировать опломбирование грузоотправителем контейнера.

2.1.9. В случае необходимости доплаты (простой, подача транспортного средства по второму адресу погрузки (разгрузки) груза в контейнер (из контейнера), либо по другим основаниям, предусмотренным настоящим договором или дополнительным соглашением Сторон), указывать в учетном листе размер денежной суммы, переданной грузоотправителем (грузополучателем) Исполнителю.
2.1.10. После осуществления погрузки (выгрузки) груза в контейнер расписаться в учетном листе и передать грузоотправителю его часть учетного листа.

2.1.11. По прибытии в адрес указанный Клиентом, передать Клиенту оставшуюся часть учетного листа, принятые от грузоотправителя (грузополучателя) другие документы и денежные суммы, проконтролировать надлежащее заполнение Клиентом путевого листа и товарно-транспортной накладной.

2.1.12. При невозможности своевременной доставки груза, нарушении условий перевозки, утрате груза, повреждении пломб немедленно сообщать об этом Клиенту.
2.1.13. Осуществлять урегулирование споров с третьими лицами, которые могут возникнуть из имущественного ущерба или вреда, причиненного в связи с использованием транспортных средств под управлением водителями Исполнителем.

3. Обязанности Клиента

3.1. Своевременно передавать заявки на перевозку грузов Исполнителю с указанием количества требуемых транспортных средств.

3.2.  При подаче транспортного средства на грузовую железнодорожную станцию и/или в иной указанный Клиентом пункт погрузки контейнера передавать Исполнителю учетный лист, пломбы.

3.3. Организовывать погрузку/разгрузку контейнера, загрузку/выгрузку грузов в контейнер/из контейнера, оформлять наряд на контейнер, товарно-транспортную накладную, пропуска (в случае необходимости).

3.4. Принять у Исполнителя заполненную и подписанную часть учетного листа и переданные грузоотправителем (грузополучателем) Исполнителю другие документы и денежные суммы.

3.5. Обеспечивать своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке талонов заказчика в путевых листах и товарно-транспортной накладной.

3.6. Выплачивать Исполнителю провозную плату, в течение 3 (трех) банковских дней , с даты получения Клиентом подлинника счета-фактуры. К счету-фактуре прилагается заполненный Клиентом талон заказчика путевого листа.

4. Форс-мажор

4.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение договора одной из сторон, а именно: стихийное бедствие, военные действия всех видов и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств, продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

4.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему договору в связи с возникновением и/или действием обстоятельств непреодолимой силы, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению ею этих обязательств.

4.3. Уведомление направляется по указанному в договоре юридическому адресу и заверяется передающим отделением связи.

5. Ответственность сторон

5.1. Исполнитель несет ответственность за не сохранность перевозимых грузов и контейнеров, происшедшую после принятия перевозимых грузов и контейнеров к перевозке и до выдачи грузополучателю, управомоченному им лицу или лицу, управомоченному на получение перевозимых грузов и контейнеров, за исключением случаев, когда грузополучателю, управомоченному им лицу, были переданы неповрежденные контейнеры за исправными пломбами.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств по перевозке вследствие утраты, недостачи, порчи, повреждения контейнера с грузом, Исполнитель возмещает реальный ущерб, причиненный утратой, недостачей, порчей, повреждением груза и/или контейнера и определяемый на основании товаросопроводительных документов, а при их отсутствии – на основании норм действующего законодательства.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Клиентом своих обязательств по выплате провозной платы Клиент несет ответственность за неисполнение денежного обязательства в размере, предусмотренном ст. 395 ГК РФ.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Различные споры, требования, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

6.2. При невозможности достижения согласия между сторонами в ходе переговоров, разрешение споров осуществляется в досудебном и судебном порядке на основании Гражданского Кодекса РФ, Устава автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, Общих правил перевозок грузов автомобильным транспортом и других нормативно-правовых актов.

7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 20__г.

7.2. Договор пролонгируется на очередной срок, если, не менее чем за месяц до окончания срока действия договора, ни одна из сторон не направила другой стороне письменное уведомление о своем отказе от продления срока действия договора.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
Перевозчик                                                                              Клиент

ИП Вальков Н. А.______________________

ИНН 253603739620_____________________

г.Владивосток, ул.Постышева 15 кв.56  ___

Р/с 40802810300050000214 в
 ОАО «Дальневосточный банк» г.Владивосток

К/с 30101810900000000705

БИК 040507705

Тел.:+7(924)330-4414;+7(994)007-5958 _

E-mail: valkov301257@list.ru
_______________________ Н.А. Вальков                                                    __________________
                                                     Приложение № 1

к договору №___

 от «___»________20__г.

ИП Вальков Н.А., в лице директора Валькова Николая Анатольевича, действующего на основании свидетельства регистрации № 304253821700021 с одной стороны и _______________________________, в лице ______________________________________________, действующего на основании _____________ с другой, настоящим согласовали следующую стоимость вознаграждения (ставки) за услуги Исполнителя.

Тарифы

Стороны договорились применять следующие  тарифы и порядок расчетов за перевозку контейнеров с каботажными и экспортно-импортными грузами автомобильным транспортом.

  (без НДС)
	Внутригородские автоперевозки.

	20-ти футовый контейнер
	40-ка футовый контейнер

	Вес контейнера до 18 тонн        -    1250 руб/час
	Вес контейнера до 20 тонн          -   1500 руб/час

	Вес контейнера от 18 до 24 тонн  - 1400 руб/час
	Вес контейнера от 20 до 26 тонн -   1650 руб/час

	Вес контейнера свыше 24 тонн    - 1520 руб/час
	Вес контейнера свыше 26 тонн   -    1850 руб/час

Минимальное оплачиваемое время доставки контейнера составляет:

- в районе Торгового порта

– по 20-ти футовому контейнеру – 3 часа.
 Из них: 0,5 часа на подачу,  0,5 часа на возврат автомобиля и  2 часа на погрузку/выгрузку.

– по 40-ка футовому контейнеру -  4 часа.

Из них: 0,5 часа на подачу,  0,5 часа на возврат автомобиля и  3 часа на погрузку/выгрузку.

  - в городской черте (до фабрики «Заря»)

– по 20-ти футовому контейнеру -  4 часа.

Из них: 1 час на подачу, 1 час на возврат автомобиля и 2 часа на погрузку/выгрузку.

– по 40-ка футовому контейнеру -  5 часов.

Из них: 1 час на подачу, 1 час на возврат автомобиля и 3 часа на погрузку/выгрузку.

- в пригороде (от фабрики «Заря» до 28 км)

– по 20-ти футовому контейнеру – 5 часов.
Из них: 1,5 часа на подачу,  1,5 часа на возврат автомобиля и 2 часа на погрузку/выгрузку.

– по 40-ка футовому контейнеру -  6 часов.

Из них: 1,5 часа на подачу, 1,5 часа на возврат автомобиля и 3 часа на погрузку/выгрузку.

- в пригороде  г. Владивостока (от 28 км до г. Артем)

– по 20-ти футовому контейнеру – 6 часов.
Из них: 2 часа на подачу, 2 часа на возврат автомобиля, 2 часа на погрузку/выгрузку.

            – по 40-ка футовому контейнеру -  7 часов.

Из них: 2 часа на подачу, 2 часа на возврат автомобиля, 3 часа на погрузку/выгрузку.

Организация оперативного вывоза контейнеров с территории Владивостокского морского торгового порта составляет 550 рублей.

В установленные выше ставки не входит стоимость вознаграждения за организацию и планирование въезда/выезда авто-контейнеровозов на территорию/с территории Владивостокского морского торгового порта, Владивостокского рыбного порта (диспетчерские услуги).

______________ Вальков Н.А.                                                                            ________________
Стоимость рейса по маршруту при перевозке груза в контейнерах.
	№ п/п
	МАРШРУТ
	20-ти футовый контейнер
	40-ка футовый контейнер

	до 12 тонн
	от 12 до 18 тонн
	от 18 до 24 тонн
	от 24 тонн и выше
	до 20 тонн
	от 20 до 26 тонн
	от 26 тонн и выше

	1.
	АРТЕМ
	10000
	10000
	11200

	2.
	НАХОДКА
	25000
	25000
	28000

	3.
	УССУРИЙСК
	12500
	12500
	14000

	4.
	ХАБАРОВСК
	45000
	45000
	45000
	57000
	60000
	60000
	70000

	5.
	КОМСОМОЛЬСК НА АМУРЕ
	60000
	60000
	60000
	87000
	90000
	90000
	105000

	6.
	БЛАГОВЕЩЕНСК
	90000
	90000
	90000
	115000
	120000
	120000
	140000

По направлениям, неуказанных в таблице, стоимость перевозки по договоренности

Примечание №1. Началом выгрузки/погрузки считается время прибытия к месту погрузки/выгрузки, но не ранее указанного в заявке времени.

Окончанием погрузки/выгрузки считается окончание выдачи/приема груза в пункте погрузки/выгрузки.

Ставки могут быть изменены после согласования сторон в связи с изменением цен на ГСМ и энергоносители.

Примечание №2. Стоимость перевозки  контейнеров оговаривается дополнительно в следующих случаях:

· При  превышении допустимых осевых нагрузок на полотно автодороги.

· При превышении допустимых габаритов автопоезда.

Примечание №3. Если стоимость груза в контейнере более 1000000 руб., то необходимо заявлять ценность груза в рублях, в этом случае груз страхуется по следующим расценкам:
В направлении Владивосток – Уссурийск – 0,1% от стоимости груза

В направлении Владивосток – Хабаровск – 0,27% от стоимости груза,

В направлении Владивосток – Благовещенск – 0,4% от стоимости груза,
В направлении Владивосток – Комсомольск – 0,4% от стоимости груза.

  Исполнитель                                                                                                         Клиент
________________  Вальков Н.А.                                                                                                ________________

Приложение № 2

к договору №___

от «___»___________20__г

Дата:_____________________

                 (Дата подачи заявки)

	№

	1
	Заказчик заявки

	2
	Адрес подачи транспорта при погрузке

	3
	Адрес подачи транспорта при выгрузке

	4
	Вид транспортного средства

	5
	Тип операции

	6
	Планируемое время операции

	7
	Ответственный за погрузку/выгрузку

	8
	Контактная информация

	9
	Депо выдачи

	10
	Депо возврата

	11
	Тип контейнера

	12
	Номер контейнера

	13
	Владелец контейнера

	14
	Вес брутто(кг)

	15
	Тип упаковки и описание груза, стоимость

Оплату услуг согласно договору и по фактическому объему работ гарантируем.

Заказчик:____________________________________________________________________

_______________________________(Ф.И.О. полностью и подпись лица, подписавшего заявку)
                   ИСПОЛНИТЕЛЬ:

                         Клиент:

___________________ /Вальков Н.А. /                                                                 ___________________